ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO SRP Nº 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3121/2022 – PMSJD-PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL, VARRIÇÃO DE RUAS, PINTURAS DE MEIO FIO, PODA DE

ÁRVORES E COLETA DE ENTULHOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

Aos cinco dias do mês de julho de 2022, às 11h20min (onze horas e vinte minutos), na sala de reunião

da CPL, na Prefeitura Municipal de São José do Divino-PI, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada

pela Portaria nº 01 de janeiro de 2022, para a análise das propostas e documentação de habilitação

exigidos pelo edital da Chamada Pública 012/2022. No horário acima, verificou-se que apenas 05

propostas com suas respectivas documentações foram encaminhadas ao e-mail

licitacao@saojosedodivino.pi.gov.br para o objeto do presente certame. As propostas apresentadas com

seus respectivos proponentes e preços listados a seguir:

ITEM PROPONENTE  VALOR UNIT.

SERVIÇO DE

VARRIÇÃO

MANUAL DE VIAS

URBANAS.

FRANCISCO DAS CHAGAS DAMASCENO 75511355372

CNPJ Nº 46.917.270/0001-62

End: Rua Olavo Leal De Carvalho, Nº 40, Centro, São José do Divino-PI

Representante: Francisco das Chagas Damasceno,

CPF Nº 755.113.553-72 e RG Nº 38.343.583-3 SSP/PI

R$ 1.212,00

(hum mil,

duzentos e doze

reais)

SERVIÇO DE

PINTURA DE MEIO

FIO

GONÇALO CARVALHO DE SAMPAIO

RG Nº50. 908. 859-4

CPF Nº 037. 498. 993-12

End: Rua Manoel Jorge, Nº 205, Centro, São José do Divino-PI

R$ 1.212,00

(hum mil,

duzentos e doze

reais)

SERVIÇO DE CAPINA

MANUAL E

RASPAGEM DE

LINHA D’ÁGUA

FRANCISCO GOMES FONTENELE

RG nº 1.308.484

CPF Nº 517.586.953-15

End: Rua Domingos Almeida Araujo, Nº 90, Centro, São José do Divino-PI

R$ 1.212,00

(hum mil,

duzentos e doze

reais)

SERVIÇO DE

COLETA E

TRANSPORTE DE

ENTULHO DA

VARRIÇÃO DE RUAS

JOSE MACHADO DA SILVA 07349932340

CNPJ Nº 46.814.902/0001-62

End: Rua Manoel Jorge, Nº 90, Centro, São José do Divino-PI

Representante: José Machado da Silva, CPF Nº 073.499.323-40 e RG Nº

3.120.192 SSP/PI

R$ 1.212,00

(hum mil,

duzentos e doze

reais)

SERVIÇO DE PODA

MANUAL DE

ÁRVORES

WANDESON DE SOUSA SILVA

RG Nº 4.078.171

CPF Nº 076.521.813-56

End: Rua Antonio Mariano de Barros, Nº 105, Centro, São José do Divino-PI

R$ 70,00

(setenta reais)

Após análise das propostas constatou-se que todas correspondiam com o exigido no edital. Em ato

contínuo, passou-se à minuciosa análise da documentação de habilitação onde verificou-se que todos os

participantes cumpriram com os requisitos necessários, desta forma, sendo considerados habilitados para

o processo. Perguntado aos presentes sobre interesse em interpor recurso contra algum ato, ninguém se

manifestou a respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e

aprovada, sendo rubricada pela pregoeira, equipe de apoio e encerrada às 12h00min.

Maria de Jesus Medeiros da Silva

Pregoeira

Francisca da Chagas Nunes de Carvalho

Equipe de Apoio
Vaneciane de Jesus Vidal Sampaio

Equipe de Apoio

mailto:licitacao@saojosedodivino.pi.gov.br